



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-08-16

**Pan  
Przemysław Słowik  
Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.003.82.2022.JM

Dotyczy: interpelacji nr 4218

Szanowny Panie Radco

odpowiadając na Pana interpelację informuję, iż decyzja o wycince dodatkowych czterech drzew w ramach realizacji zadania, pn.: *Modernizacja układu drogowego ul. Modrej/Koralowej w Szczecinie wraz z budową i przebudową sieci kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego i usunięciem kolizji z istniejącą infrastrukturą*, została podjęta po wnikliwej analizie możliwości wyeliminowania ujawnionej kolizji poprzez wprowadzenie zmian w projekcie i zastosowanie nowoczesnych technologii bezrozkopowych.

W trakcie robót budowlanych ujawniono niezidentyfikowaną w projekcie kolizję istniejących sieci uzbrojenia terenu z projektowanym układem drogowym, która spowodowała konieczność:

- zmiany lokalizacji i głębokości ułożenia istniejących sieci teletechnicznych ze względu na ich kolizję z projektowanym układem drogowym;
- ułożenia nowego kanału technologicznego;
- wyeliminowania kolizji sieci elektrycznej średniego napięcia.

Wyeliminowanie wyżej wymienionych kolizji nie jest możliwe bez wykonania wykopów otwartych, zapewniających dostęp do istniejących sieci, w celu ich przełożenia lub zabezpieczenia. Obowiązujące przepisy prawa, określające warunki techniczne dla sieci uzbrojenia terenu oraz specyfika i możliwa do zastosowania technologia wykonania robót sprawiają, że nie jest możliwe bezinwazyjne usunięcie ujawnionych kolizji. Zakres robót budowlanych, który należy przeprowadzić w obrębie systemów korzeniowych drzew w celu należytego wykonania przedmiotu umowy, doprowadziłby do zniszczenia drzew.

Wobec braku możliwości zachowania drzew w procesie inwestycyjnym uzyskano decyzję administracyjną znak: WOŚ.III71200.317.7.2022.AG, wydaną przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 01.08.2022 r., zezwalającą na usunięcie kolidujących z

robotami budowlanymi drzew. Zgodnie z ww. decyzją, w ramach nasadzeń zastępczych, do dnia 30.04.2024 r. należy posadzić 12 szt. nowych drzew z gatunku dąb błotny. Nasadzenia zostaną wykonane w pasach drogowych ul. Modrej i ul. Koralowej, po zakończeniu modernizacji układu drogowego.

2

*Anna Szpakowska*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szpakowska

